
1102 erbmeivon ed 61 ,alliveS 522 .mún AJOB 41 .mún anigáP

tes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Maes-
tros de Taller de Artes Plásticas y Diseño y acceso al Cuerpo 
de Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesores de Artes 
Plásticas y Diseño y se le nombra con carácter provisional fun-
cionario en prácticas.

Publicándose la presente para notificación a todos los po-
sibles interesados y sirviendo de emplazamiento para, si lo es-
timasen conveniente a sus intereses, puedan comparecer ante 
dicha Sala en el plazo de nueve días, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
de reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 3 de noviembre de 2011.- El Secretario General 
Tecnico, Juan Manuel Pozuelo Moreno. 

 al ed ,1102 ed erbmeivon ed 3 ed NÓICULOSER 
Secretaría General Técnica, por la que se notifica a los 
posibles interesados la interposición de recurso conten-
cioso-administrativo núm. 564/11 Sección 3.ª ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Andalucía en Sevilla. 

Ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía en Sevilla, sito en el Prado 
San Sebastián, Edificio Audiencia, sexta planta, se ha inter-
puesto por don Juan Ignacio García García, recurso conten-
cioso-administrativo núm. 564/11 Sección 3.ª contra la Orden 
de 10 de septiembre de 2010, por la que se publica la relación 
del personal seleccionado en los procedimientos selectivos 
para el ingreso en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza 
Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, 
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de 
Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Di-
seño y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño y acceso 
al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y Profeso-
res de Artes Plásticas y Diseño y se le nombra con carácter 
provisional funcionario en prácticas.

Publicándose la presente para notificación a todos los po-
sibles interesados y sirviendo de emplazamiento para, si lo es-
timasen conveniente a sus intereses, puedan comparecer ante 
dicha Sala en el plazo de nueve días, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 3 de noviembre de 2011.- El Secretario General 
Técnico, Juan Manuel Pozuelo Moreno. 

ADNEIVIV Y SACILBÚP SARBO ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2011, de la 
Dirección General de Urbanismo, por la que se acuerda 
la remisión del expediente administrativo requerido por 
la Sección Segunda de la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía 
en Sevilla, correspondiente al recurso núm. 873/2011, 
y se emplaza a terceros interesados.

En cumplimiento de lo ordenado por la Sección Segunda 
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Andalucía en Sevilla, comunicando la 
interposición del recurso número 873/2011 por doña María 
del Rocío Serrano Conde contra la Orden de 26 de mayo de 
2011, de la Consejería de Obras Públicas y Vivienda, relativa a 
la aprobación definitiva del Plan Especial del Sistema General 
Aeroportuario de Sevilla, en los términos municipales de Sevi-

lla y La Rinconada (Sevilla), publicada en el BOJA núm. 114, 
de 13 de junio, y de conformidad con lo dispuesto en los ar-
tículos 48 y 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

R E S U E L V O

Primero. Remitir a la Sala el expediente administrativo co-
rrespondiente al recurso de referencia y emplazar a cuantos 
aparezcan como interesados en el mismo a los efectos de que 
puedan comparecer y personarse en legal forma en el recurso 
en cuestión, con el carácter de demandados. 

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía, a fin de que sirva de empla-
zamiento a otros posibles interesados para que puedan com-
parecer y personarse en legal forma en este recurso, como 
demandados, en el plazo de nueve días, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de la presente Resolución, de 
conformidad con el artículo 49.1 de la citada Ley 29/1998, de 
13 de julio, en relación con el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 2 de noviembre de 2011.- El Director General,
Daniel Fernández Navarro. 

ETNEIBMA OIDEM ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2011, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se emplaza a los 
terceros interesados en determinados recursos conten-
ciosos-administrativos.

Habiéndose comunicado por el Tribunal Superior de Jus-
ticia de Andalucía, así como por distintos Juzgados, la interpo-
sición de recursos contencioso-administrativos contra disposi-
ciones o actos de esta Consejería, y a tenor de lo dispuesto en 
el artículo 49 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición de los siguientes recur-
sos contencioso-administrativos:

1.º Recurso núm. 96/11-S3ª, interpuesto por don Antonio 
López Navarro, contra la desestimación presunta por silencio 
de la Consejería de Medio Ambiente, del recurso de alzada 
presentado por el recurrente contra la Resolución de 26 de 
marzo de 2010 del expediente VP 1458/2008 de la Dirección 
General de Sostenibilidad en la Red de Espacios Naturales, por 
la que se aprueba el deslinde de la vía pecuaria denominada 
«Colada de la Costa y Camino de Algeciras», en su totalidad, 
en el término municipal de Tarifa, provincia de Cádiz, ante la 
Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia con Sevilla.

2.º Recurso núm. 1299/11-S1.ª, interpuesto por don Ra-
món Rodríguez Martínez, contra la resolución de la Delegación 
Provincial de Granada de la Consejería de Medio Ambiente re-
caída en el expediente de deslinde parcial de agrupación de 
Montes Públicos «Sierra de Baza» núm. MO/00010/2008, 
con código de la Junta de Andalucía Gr-11017-JA, propiedad de 
la Comunidad Autónoma de Andalucía, y situado en el término 
municipal de Baza, provincia de Granada, ante la Sala de lo 
Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
con sede en Granada.



51 .mún anigáP 522 .mún AJOB 1102 erbmeivon ed 61 ,alliveS

3.º Recurso núm. 613/11-S3.ª interpuesto por Asociación 
Ecologistas en Acción, contra la Orden de 3.6.11 de la Conseje-
ría de Medio Ambiente por la que se fijan las vedas y periodos 
hábiles de Caza en el territorio de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, publicada en el BOJA núm. 116, de fecha de 15 de 
junio de 2011, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia con sede en Sevilla. 

4.º Recurso núm. 659/11, interpuesto por don José Ibá-
ñez Narváez, contra la Orden de 6.4.11 dictada por la Conseje-
ría de Medio Ambiente, que aprueba el amojonamiento parcial 
del monte público Pinar y Dehesa del Río Chillar, Código de la 
Junta de Andalucía MA-30017-CCAY, Expte. D/I/2010, propie-
dad del Ayuntamiento de Nerja y sito en el término municipal 
de Nerja, provincia de Málaga, ante la Sala de lo Contencioso 
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia con sede en 
Málaga.

5.º Recurso núm. 713/11, interpuesto por Fomento Inmo-
biliario Rústico y Urbano, contra la Orden de 6.4.11 dictada 
por la Consejería de Medio Ambiente, que aprueba el amojo-
namiento parcial del monte público Pinar y Dehesa del Río Chi-
llar, Código de la Junta de Andalucía MA-30017-CCAY, Expte. 
D/I/2010, propiedad del Ayuntamiento de Nerja y sito en el 
término municipal de Nerja, provincia de Málaga, ante la Sala 
de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Jus-
ticia con sede en Málaga.

6.º Recurso núm. 384/11, interpuesto por don Luciano 
Lillo Machado y Solís Mutualidad de Seguros, sobre responsa-

bilidad patrimonial contra la Administración Pública, motivada 
por los daños ocasionados en el vehículo de su propiedad, ma-
trícula 2900-BPC, como consecuencia de la colisión con un 
ciervo cuando circulaba por la carretera A-6203 dirección Ciu-
dad Real, a la altura del kilómetro 47,70, en el término munici-
pal de Chiclana de Segura, provincia de Jaén, ante el Juzgado 
Contencioso Administrativo núm. Tres de Sevilla.

7.º Recurso núm. 551/11-S1.ª Interpuesto por San Miguel 
Arcángel, S.A., contra la Resolución de la Dirección General 
de Desarrollo Sostenible e Información Ambiental, de fecha 
20.12.10, por la que se archivó la solicitud de ayuda a la enti-
dad recurrente, formulada al amparo de la Orden de 20.4.09, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia con sede en Sevilla.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a aquellas per-
sonas, terceros interesados a cuyo favor hubieren derivado 
o derivaren derechos por la Resolución impugnada para que 
comparezcan y se personen en autos ante el referido Juzgado, 
en el plazo de nueve días siguientes a la publicación de la pre-
sente Resolución.

Lo que así acuerdo y firmo en Sevilla, 26 de octubre de 
2011-. La Secretaria General Técnica, Macarena Bazán Sánchez. 


